096/25
I -	 Objeto: Aquisição de seringa de insulina para Rede Básica de 
Saúde.
II -	 Fundamento Legal: artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 
14.133/21.
III -	 Contratada: PURAH MEDICAL & CO LTDA. (CNPJ: 
28.345.933/0001-30).
IV -	  Valor Global: R$ 43.982,90 (quarenta e três mil, novecentos e 
oitenta e dois reais e noventa centavos).
V -	  Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. 
VI -	 Justificativa: A aquisição de seringas de insulina é essencial 
para a continuidade do tratamento de pacientes da Rede Municipal de 
Saúde diagnosticados com diabetes mellitus tipos 1 e 2, bem como

[...]

Contratação de show musical, cujo Órgão gestor é a Secretaria 
Municipal de Cultura.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III - Contratada: GERDSON ROBERTO DA SILVA - CNPJ: 
35.154.727/0001-08.
IV - Valor Global: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
V - Prazo de Entrega: 30/janeiro/2026
VI - Justificativa: Esta contratação artística se faz necessária pelo 
trabalho peculiar, único e exclusivo da proposta. Isto se comprova pelo 
material profissional que temos acesso através do Cadastro Municipal

[...]

SEI PMJ.0041605/2024.      REF. SOLICITAÇÃO    1.425  -   SECR. 

MUN. DE SEGURANÇA PUBLICA

PEDIDO REQUISIÇÃO 810.276

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

60.555,00 (SESSENTA MIL QUINHENTOS E CINQÜENTA E CINCO 

REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

19.01.06.181.0193.2211 MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES 

E INSTALAÇÕES DA UNIDADE DE 

SEGURANÇA MUNICIPAL

3.3.90.39.00 O U T R O S  S E R V I Ç O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F U N D O  M U N I C I P A L  D E 

I L U M I N A Ç Ã O